РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.10.2022 г                                                                         № 52-па

О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» Медвенского района Курской области

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области от 31.12.2022 №16  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений», принимая во внимание решение Собрания депутатов Китаевского сельсовета Медвенского района от 22.09.2022 №14/66 «О передаче части полномочий   органов местного самоуправления Китаевского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры», в связи с централизацией учреждений культуры на территории Медвенского района, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Китаевский сельский Дом культуры», сокращенное наименование – МКУК «Китаевкий СДК», расположенное по адресу: д.2-я Китаевка дом 3А, Медвенского района, Курской области.
2. Установить срок ликвидации: в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3.  Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Поручить председателю ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» (Ефремовой Г.А.) уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» в течение 3 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления.
5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры»  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
6. Ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры муниципальное казенное учреждение культуры «Китаевский сельский Дом культуры» обеспечить исполнение плана мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Китаевкого сельсовета                                 О.Н.Евглевская

Приложение №1
к постановлению Администрации Китаевкого сельсовета Медвенского района
от 03.10.2022 № 52-па

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» Медвенского района Курской области

	Ефремова Галина Анатольевна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры», председатель ликвидационной комиссии

	Гижа Ольга Николаевна
	заместитель Главы Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района, заместитель председателя ликвидационной комиссии

	Черняк Юлия Ивановна
	Представитель МКУ «Управление культуры»

	Мальцева Алла Ивановна
	Представитель (бухгалтер) МКУ «Управление бюджетного учета

Приложение №2
к постановлению Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района
от 03.10.2022№ 52-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры
«Китаевский сельский Дом культуры»  Медвенского района Курской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий по ликвидации
	Срок проведения мероприятий
	Ответственные должностные лица, члены ликвидационной комиссии

	1.

	Принятие постановления Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры».
	3 октября 2022 года

глава муниципального образования

	2.

	Назначение ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры»

	3 октября 2022 года

	глава муниципального образования

	3.

	Направление уведомления о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Китаевский сельский Дом культуры» в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г.Курску в единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации
(статья 62 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)

	в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу постановления о ликвидации
(до 5 октября 2022 года)

	председатель ликвидационной комиссии

	4.

	Направление в налоговый орган уведомления о формировании ликвидационной комиссии
(статья 62 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)

	в течение трех дней со дня формирования комиссии
(до 5 октября 2022 года)

	председатель ликвидационной комиссии

	5.

	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации, о порядке и сроках заявления требований кредиторов
(статья 63 Гражданского кодекса РФ)

	в течение трех рабочих дней после направления в налоговый орган уведомления о ликвидации учреждения

	председатель ликвидационной комиссии

	6.

	Предупреждение работников учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, с предоставлением льгот и гарантий
(статья 180 Трудового кодекса РФ)

	в течение трех дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
(до 5 октября 2022 года)
	глава муниципального образования,
председатель ликвидационной комиссии

	7.

	Направление письменного сообщения в ОКУ «Центр занятости населения Медвенского района», управление Пенсионного фонда РФ, орган контроля за уплатой страховых взносов о предстоящем высвобождении работников

	в течение трех дней со дня принятия постановления о ликвидации
(до 5 октября 2022 года)

	председатель ликвидационной комиссии

	8.

	Принятие мер к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменного уведомления кредиторов о ликвидации юридического лица (статья 63 Гражданского кодекса РФ)

	до 31 октября 2022 года

	председатель ликвидационной комиссии

	9.

	Составление промежуточного ликвидационного баланса, после окончания срока для предъявления требований кредиторов, которые содержат сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения
(статья 63 Гражданского кодекса РФ)

	в течение пяти дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами, т.е. по истечении 2-х мес. со дня выхода объявления
в журнале «Вестник государственной регистрации»

	председатель ликвидационной комиссии

	10.

	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
(статья 63 Гражданского кодекса РФ)

	в течение пяти рабочих дней со дня предоставления баланса

	Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района

	11.

	Представление в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений о работающих в МКУК застрахованных лицах, предусмотренных подпунктами 1 - 8пункта 2 статьи 6 и пунктами 2 и 2.1Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования"

	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в
налоговый орган

	председатель ликвидационной комиссии

	12.

	Направление в налоговый орган уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса

	в течение трех дней со дня составления баланса

	председатель ликвидационной комиссии

	13.

	Осуществление расчетов с кредиторами согласно очередности, определенной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня их утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	в течение 3-х мес. со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	председатель ликвидационной комиссии

	14.

	Составление ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами

	в течение пяти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами

	председатель ликвидационной комиссии

	15.

	Утверждение ликвидационного баланса

	в течение пяти рабочих дней со дня предоставления ликвидационного баланса

	Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района

	16.

	Направление в налоговый орган документов, предусмотренных статьей 21 Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» о завершении ликвидации
	в течение пяти рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса

	председатель ликвидационной комиссии

.

	17.

	Завершение ликвидации МКУК «Китаевский СДК». Внесение сведений о прекращении юридического лица в ЕГРЮЛ. Получение свидетельства в налоговом органе о ликвидации МКУК
	С момента внесения записи в ЕГРЮЛ о завершении ликвидации.
	председатель ликвидационной комиссии

[bookmark: _GoBack]